propósito, presenta el desarrollo y resultado de las actividades presupuestales y financieras para el 

primer trimestre de la vigencia 2024.  

EJECUCIÓN PRESUPUESTAL PRIMER TRIMESTRE DE 2024 

El presupuesto total aprobado para la Dirección de Transito de Bucaramanga en la vigencia fiscal 
2024, es de CUARENTA Y DOS MIL QUINIENTOS CUATRO MILLONES QUINCE MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS MCTE. ($ 42.504.015.446,00). 

Para el Primer Trimestre de 2024, los ingresos acumulados fueron de DIEZ MIL SETECIENTOS 
VEINTINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS 
CUARENTA Y CINCO PESOS CON TREINTA Y SEIS CENTAVOS MCTE. ($10.729.855.245,36) y 
los gastos comprometidos acumulados OCHO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE

[...]

ESTADISTICAS DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN EL PERIODO ENERO – MARZO DEL 
AÑO 2024. 

TRAMITES VARIOS REALIZADOS DURANTE EL PERIODO DE ENERO – MARZO DE 2024. 

El grupo de registro automotor realizó durante el primer trimestre del año 2024, diez mil trescientos 
cuarenta y nueve tramites (10.349), dentro de los cuales se pueden enumerar, traspasos, 
despignoraciones, pignoraciones, cambios de características, traslados de cuenta, cancelaciones de 

matrículas, radicaciones de cuenta, etc, en el periodo enero – marzo 31 de 2024 discriminados así:

[...]

(1 ) 

CONSTANCIAS 

ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS  

(34) 

RESPUESTA 

PQRS  

(49)   

DILIGENCIAS PRACTICADAS 

RATIFICACION DE 

QUEJA (9) 

VERSIONES 

LIBRES 

(1) 

NOTIFICACIONES PERSONALES 

(10) 

TOTAL PROCESOS ACTIVOS CIENTO DIECISIETE (117) de los cuales 11 se encuentran en 

indagación preliminar. 67 en indagación previa 24 en investigación disciplinaria 4 en prorroga 

de investigación 11 en cierre de investigación y traslado para alegatos precalif icatorios  

QUEJAS PENDIENTES POR EVALUAR y TRAMITAR (70)